31/05/2023, 08:29 Diário n. 3343 de 31 de Maio de 2023

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3343&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 1/1

Diário n. 3343 de 31 de Maio de 2023

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > 2ª VICE-PRESIDÊNCIA > GABINETE

PORTARIA VP2 – Nº 01/2023-GAB2VP, DE 30 DE MAIO DE 2023.

A DESEMBARGADORA MÁRCIA BORGES FARIA, 2ª VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consoante o disposto
no artigo 86, I, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o quanto notificado pela Secretaria de Administração – SEAD, no Ofício SEAD nº
23/2023, de 12 de maio de 2023, acerca da necessidade de realização de limpeza do sistema de ar-
condicionado do Edifício Sede desta Corte, a impossibilidade de permanência dos servidores nas salas
durante a execução, e em atendimento ao cronograma estabelecido pela SEAD,

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a suspensão do atendimento presencial ao público no dia 01 de junho de 2023, na sala
316-S do Edifício Sede desta Corte, Gabinete da 2ª Vice-Presidência.

Art. 2º Estabelecer a manutenção do atendimento remoto ao público, no horário regulamentar desta Corte de
08h às 18h, através dos contatos eletrônicos da unidade, e-mail

2vicepresidencia@tjba.jus.br  , Whatsapp  (71) 99958-7547 e Fale Conosco no Portal da 2ª Vice-
Presidência  http://www.tjba.jus.br/segundavice/contato/  .

Art. 3º Esclarecer a manutenção do atendimento presencial nas demais unidades vinculadas à 2ª Vice-
Presidência, Secretaria da Seção de Recursos, Seção de Recursos, Núcleo de Gerenciamento de Precedentes
e de Ações Coletivas  - NUGEPNAC e Centro de Inteligência da Justiça Estadual da Bahia - CIJEBA.

Art. 4º Determinar que esta Portaria seja publicada e afixada na unidade, em local visível ao público.

Chefia de Gabinete da 2ª Vice-Presidência, em 30 de maio de 2023.

Desembargadora Márcia Borges Faria

2ª Vice-Presidente

mailto:2vicepresidencia@tjba.jus.br
http://www.tjba.jus.br/segundavice/contato/